
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RICOGNIZIONE CONTABILE DEI CREDITI ANNO 2019 E 
RESIDUO ANNI PRECEDENTI



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIO

L'estensore dell'atto: Succi Manuela
Il Responsabile del procedimento: Succi Manuela
Il Dirigente/Funzionario: Succi Manuela
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione 
Economico-Finanziaria e Patrimonio di seguito riportata,  in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Premesso che a seguito della ricognizione contabile dei crediti anni 2019 si è trasmesso, 
dopo diversi solleciti, la relativa documentazione alla S.O.C. Affari Generali Legali e 
Istituzionali per valutare l’opportunità di un recupero degli stessi.

Dato atto che

- la S.O.C. Affari Generali Legali e Istituzionali in data 16/12/2022, con nota prot. N. 
78841, ha inviato una relazione analitica, circa lo stato del recupero per l’anno 2019;

- la S.O.C. Affari Generali Legali e Istituzionali, in data 08/03/2023, con nota prot. N. 
15913,  ha inviato una relazione a integrazione, circa lo stato del recupero per l’anno 
2019;

- la S.O.C. Affari Generali Legali e Istituzionali, in data 16/12/2022, con nota prot. N. 
78854,  ha inviato una ulteriore relazione, circa lo stato del recupero per l’anno 2018;

Ritenuto di procedere alla cancellazione di alcuni crediti dell’anno 2019 ed anni 
precedenti risultati irreperibili/sconosciuti/deceduti all’indirizzo dopo la spedizione dei 
solleciti o comunque con crediti non convenienti in termini di costi benefici per l’invio dei 
solleciti a/r. o per mancata esecuzione delle prestazioni;

Ritenuto di provvedere, dopo aver esaminato le relazioni sopra richiamate, alla 
cancellazione dei crediti riferiti ad anni diversi, come risulta dal prospetto allegato alla 
presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, AL 01, ed al quale si fa rinvio

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi,  formulati nel 
frontespizio del presente atto



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DELIBERA  

1°) Di procedere, contabilmente, alla cancellazione di crediti riferiti ad anni diversi 
elencati nel prospetto allegato, quale parte integrante e sostanziale, alla presente 
deliberazione, (AL 01), per un importo complessivo di €. 2.018,66, mediante utilizzo, 
per un importo di € 310,04, del conto 2.66.01.04 “Fondo di svalutazione crediti verso 
altri”, per un importo di €. 1.708,62 mediante utilizzo del conto 2.66.01.05 “Fondo di 
svalutazione crediti verso clienti privati, ricompresi nello Stato Patrimoniale al 
31/12/2022.
2°) Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia della presente delibera al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. 10/1995



 1 

AL 01 
 

Elenco crediti riferiti ad anni diversi da cancellare  

 

ANNO 2018 

 

 
CREDITI NON ESIGIBILI POICHE’ RISULTATI IRREPERIBILI/SCONOSCIUTI  A SEGUITO 
DELL’EMISSIONE DI INGIUNZIONE DI PAGAMENTO, NONOSTANTE LA CONFERMA DI 
RESIDENZA DA PARTE DELL’UFFICIO ANAGRAFE DEL COMUNE DI RESIDENZA: 
 
- FT. V1/2018/277    DEL 16/03/2018  €. 305,00=                                                            
- FT. PP/2018/1077  DEL 29/01/2018  €.  64,00= 
- FT. PP/2018/6847  DEL 06/07/2018  €.  33,00= 
 

 

CREDITI NON ESIGIBILI POICHE’ L’UTENTE, RESIDENTE IN SVIZZERA, RISULTA 
SCONOSCIUTO 
 
- FT. LP/2018/5392 DEL 12/06/2018 €. 59,00= 
 

 

TOTALE ANNO 2018  €.    461,00= 

 

 

ANNO 2019 

 

CREDITI DI IMPORTO DI MODESTA ENTITA’ (Recupero non conveniente in termini di 
costi/benefici per avviare le pratiche per il recupero del credito, fatture di importo inferiore 
a €. 10,33 così come previsto all’art.11 del Regolamento Recupero Crediti aziendale): 
 
- FT. LP/2019/2806  DEL 29/03/2019  €.4,00= 
- FT. PE/2019/1323  DEL 09/11/2019  €.5,04= 
- FT. PP/2019/9041  DEL 18/11/2019  €.4,00= 
- FT. PP/2019/5259  DEL 24/06/2019  €.4,00= 
- FT. PP/2019/7938  DEL 09/10/2019  €.8,00= 
 
CREDITI NON ESIGIBILI POICHE’ ,NONOSTANTE LE NECESSARIE VERIFICHE PRESSO GLI 
UFFICI ANAGRAFE DEI COMUNI DI RESIDENZA, SONO RISULTATI 
IRREPERIBILI/SCONOSCIUTI  A SEGUITO DELL’EMISSIONE DI DIFFIDA DI PAGAMENTO: 
 
- FT. LP/2019/7437   DEL 09/09/2019   €.  124,00= 
- FT. LP/2019/8365   DEL 09/10/2019   €.  212,00= 
- FT. LP/2019/10043 DEL 02/12/2019   €.    98,00= 
- FT. LP/2019/10165 DEL 04/12/2019   €.    60,00= 
- FT. PP/2019/750    DEL 23/01/2019   €.    40,00= 
- FT. PP/2019/5977  DEL 23/07/2019   €.    32,00= 
- FT. PP/2019/8948  DEL 14/11/2019   €.    22,00= 
- FT. V1/2019/986   DEL 26/08/2019    €.  415,62= 



 2 

 
 

 
 
CREDITI NON ESIGIBILI POICHE’ RISULTATI IRREPERIBILI/SCONOSCIUTI E IN QUANTO 
RESIDENTI ALL’ESTERO NON E’ POSSIBILE PROCEDERE A VERIFICA DELLA RESIDENZA 
(Recupero non conveniente in termini di costi/benefici , in relazione all’entità del credito, 
per avviare le pratiche per il recupero del credito così come previsto all’art.11 del 
Regolamento Recupero Crediti aziendale) 
 
- FT. LP/2019/3063  DEL 05/04/2019  €.134,00= 
- FT. LP/2019/3065  DEL 05/04/2019  €. 60,00= 
- FT. LP/2019/4223  DEL 14/05/2019  €.175,00= 
- FT. PP/2019/8489  DEL 29/10/2019  €. 20,00= 
 
CREDITI NON ESIGIBILI POICHE’ L’UTENTE E’ RISULTATO DECEDUTO E SENZA EREDI 
COME COMUNICATO DALL’AGENZIA DELLE ENTRATE 
 
- FT. LP/2019/928   DEL 01/02/2019  €.140,00= 
 
 
 
  
 TOTALE ANNO 2019              €.    1.557,66= 

 

 

 

 

        TOTALE   €.  2.018,66= 


		2023-03-23T15:30:03+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-03-23T20:51:25+0000
	Cinzia Meloda


		2023-03-23T21:12:41+0000
	Chiara Serpieri




